

F5J- Wettbewerb in Weilheim/OBB TW zur Jahresrunde Bavarian Open F5J 2022 BY-10/22

<u>Austragungsdatum:</u> Sonntag 24.4.2022

Anmeldung ab 8:00 Uhr, Briefing 8:30 Uhr

<u>Veranstalter:</u> Modellfluggruppe Weilheim.e.V.

<u>Organisation</u>: Rupert Mitterer

Wettbewerbsleiter: Helmut Bauer

Kontakt: Email: f5j@mfg-weilheim.de

Regeln: Siehe Rahmenausschreibung F5J 2022 und FAI Sporting Code1.1.2022

Nach mind. 4 Vorrunden 2 Fly-off Durchgänge

(Anzahl wie Gruppenstärke Vorrunde) Durchgangszeit 10 min., Fly-off: 15 min.

Wettbewerbsgelände: Flugplatz Modellfluggruppe Weilheim.e.V., Zufahrt über 82407 Wielenbach

Siehe auch: https://www.mfg-weilheim.de/anfahrt/

Teilnahmebedingungen: Anmeldung auf https://mg-airsports.eu/competition-registration

ab 28.03.2022 (20:00 Uhr)

Versicherungsnachweis 2022

Modellkennzeichnung entsprechend aktueller LuftVZO:

Local rules werden bei der Teilnehmerbesprechung mitgeteilt

Bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 2 dieser Ausschreibung

Startgeld: 20.- €, Jugendliche startgeldfrei (1.1.2022 < 18 Jahre)

Verpflegung: Leberkässemmeln, Getränke im Flaschenverkauf

Zeitnehmer sind die Helfer der Piloten, stichprobenartige Kontrollen werden durch Zeitnehmer des Veranstalters durchgeführt. Die Zeitnahme endet bei der ersten Bodenberührung.

Anschrift: Kontakt: Bankverbindung:

Modellfluggruppe WM e.V. Rupert Mitterer Neckarstr. 5 72654 Neckartenzlingen Tel.: 0174 - 2326871

Mail: vorstand@mfg-weilheim.de
HP: www.mfg-weilheim.de

Vereinigte Sparkassen im Landkreis WM i.OB

BLZ: 703 510 30 Konto: 98 855

IBAN: DE29 7035 1030 0000 0988 55

BIC: BYLADEM1WHM



Haftungsausschluss:

Mit der Anmeldung erkennt der Teilnehmer an, dass er im Falle von Modellschäden keine Ansprüche gegen den Veranstalter oder andere Teilnehmer stellen kann.

Eine etwaige Haftung des Wettbewerbsveranstalters für Schäden, die im Zusammenhang mit der Wettbewerbsorganisation und -durchführung in Verbindung mit der Verletzung der Pflicht eines anderen Wettbewerbsteilnehmers zum Abschluss einer Versicherung und Kennzeichnung des eingesetzten Flugmodells gem. aktueller LuftVZO und/oder zum Nachweis der erforderlichen Kenntnisse gem. LuftVO entstehen, beschränkt sich auf Fälle des Vorsatzes und grober Fahrlässigkeit

Zusätzliche Voraussetzungen:

Mit seiner Teilnahme erkennt der Teilnehmer nachfolgende Dokumente vorbehaltlos an: FAI Sporting Code Section 4, Aeromodelling-CIAM General Rules, 2022 EditionSporting Code Section 4 -F5 Electric, 2022 EditionSporting Code Section 4 -EDIC V2, 2022 Edition Nach F5J Sporting Code Regel 5.5.11.1.1 ist der Einsatz von Kreiseln nicht erlaubt.

Nach F5J Sporting Code Regel 5.5.11.12.k werden keine Landepunkte vergeben, wenn sich das Modell am Ende der Rahmenzeit noch in der Luft befindet, siehe: https://www.fai.org/page/ciam-code

Anti-Doping Bestimmungen des DAeC und das Anti-Doping-Regelwerk der nationalen Anti-Doping Agentur http://www.nada-bonn.de

Datenschutzhinweis:

Wir verwenden personenbezogenen Daten (Name, Adresse, Telefonnummer, E-Mail, Geburtsdatum, Vereinszugehörigkeit) nur zur Organisation und Durchführung des Wettbewerbs. Wir speichern diese Daten nicht über die gesetzlichen Aufbewahrungsfristen hinaus. Diese persönlichen Daten können auch in veröffentlichten Ergebnislisten erscheinen. Zur Dokumentation, für Berichte und ggf. auch zur Werbung dieser oder ähnlicher Veranstaltungen werden die Teilnehmerinnen und Teilnehmer im Rahmen der Veranstaltung (Wettbewerb) und der Siegerehrung fotografiert. Einige dieser Bilder können auch (u.a. auch online) in Fachzeitschriften, Foren und anderen Medien veröffentlicht werden. Mit der Wettbewerbsanmeldung erkennt der Teilnehmer diese Richtlinien an.

Wir wünschen eine gute Anreise und viel Erfolg!

i.A. Werner Schröder

Anschrift: Kontakt. Bankverbindung:

Modellfluggruppe WM e.V. Rupert Mitterer Neckarstr. 5 72654 Neckartenzlingen Tel.: 0174 – 2326871

Mail: vorstand@mfg-weilheim.de
HP: www.mfg-weilheim.de

Vereinigte Sparkassen im Landkreis WM i.OB

BLZ: 703 510 30 Konto: 98 855

IBAN: DE29 7035 1030 0000 0988 55

BIC: BYLADEM1WHM